

Kujawsko-Pomorskie Forum Ekonomii Społecznej - 2018

Środowiska zaangażowane na rzecz rozwoju i promocji ekonomii społecznej spotkały się, w czwartek 13 września 2018 roku w Centrum Kulturalno-Kongresowym „Jordanki” w Toruniu, na Międzynarodowym Forum Ekonomii Społecznej. Wydarzenie było objęte honorowym patronatem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego.

Była to już 9. edycja Kujawsko-Pomorskiego Forum Ekonomii Społecznej, które odbywa się w naszym regionie od 2010 roku. Celem jest upowszechnianie idei ekonomii społecznej jako jednego z narzędzi w zakresie integracji społecznej i zawodowej. Tegoroczna edycja spotkania poświęcona była sytuacji ekonomii społecznej na świecie i w Polsce oraz budowaniu współpracy pomiędzy ekonomią społeczną a światem biznesu.

W ramach prezentacji dobrych praktyk, w roli ekspertów wystąpili współpracujący ze sobą partnerzy z dziedziny biznesu oraz ekonomii społecznej. Uczestnicy konferencji mieli możliwość zapoznania się z produktami i usługami świadczonymi przez lokalne organizacje i przedsiębiorstwa społeczne podczas Targów Podmiotów Ekonomii Społecznej.

W trakcie konferencji marszałek Piotr Całbecki wręczył wyróżnienia dla osób, samorządów i przedsiębiorstw wyróżniających się w tej ekonomii społecznej.

Z kolei podmiotom ekonomii społecznej, odznaczającym się najwyższą jakością usług i rzetelnością, wręczone zostały certyfikaty „Zakup Prospołeczny”. W imieniu wyróżnionych podziękowania złożyli: prezydent Torunia Michał Zaleski, prezes zarządu All 4 Care Sp. z o.o. Małgorzata Kaczorek oraz prezes spółdzielni socjalnej „Borowiacki Wigor” Justyna Kożuch.

W części plenarnej prelekcje wygłosili:

- Alona Revko (Ukraina), dr ekonomii, profesor Czernihowskiego Narodowego Uniwersytetu Technologicznego – „Ekonomia Społeczna na Ukrainie i na świecie”

- Ajda Pirš (Słowenia), manager projektu Centrum Ponownego Użytku – „Ekonomia Społeczna w Słowenii i „green jobs” na przykładzie Reuse Centre Slovenia”
- Cezary Miżejewski, polityk społeczny, spółdzielca socjalny. Niegdyś działacz związkowy i pracownik administracji rządowej. Obecnie kieruje Ogólnopolskim Związkiem rewizyjnym Spółdzielni Socjalnych i Wspólnotą Roboczą Związków Organizacji Socjalnych WRZOS. Członek Rady Działalności Pożytku Publicznego i Krajowego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej – „Sytuacja ekonomii społecznej w Polsce”

Ostatnim akcentem tegorocznego Międzynarodowego Forum Ekonomii Społecznej był panel dyskusyjny „O możliwości synergii biznesu z ekonomią społeczną” z udziałem współpracujących ze sobą partnerów z dziedziny biznesu oraz ekonomii społecznej. Wzięli w nim udział:\

- Kinga Pańczyszyn-Liśkiewicz (BGŻ BNP PARIBAS – Manager ds. projektów społecznych) i Paulina Ograbisz (prezes spółdzielni socjalnej „Panato”)
- Monika Hajbowicz (Kierownik Działu Ochrony Środowiska Volkswagen – Poznań Sp. z o.o.) i Krystyna Dorsz (prezes Diakonijnej Spółki Zatrudnienia Sp. z o.o.)
- Robert Spychała (wiceprezes zarządu Mueller Fabryka Świec S.A.) i Wacław Szramowski (prezes spółdzielni socjalnej „Perspektywa”)

Ważnym elementem Międzynarodowego Forum Ekonomii Społecznej były Targi Dobrych Praktyk. Przed CKK „Jordanki” swoje stoiska wystawiły następujące podmioty ekonomii społecznej: Spółdzielnia Socjalna Klub Artystyczny Cuma, Fundacja Kreator Uśmiechu, Fundacja Wolna Wisła, Fundacja Akademia Rozwoju Anny Kruszyk, ARKADIA NON PROFIT SP. Z O.O., Fundacja Go Torun, LGD DLA MIASTA TORUNIA, Fundacja Zdrowego Życia, Spółdzielnia Socjalna „Lubiczanka”, Fundacja Aktywizacji i Integracji Nowe, ZAZ Białe Błota, Fundacja Alternatywna, WTZ Bratanki, WTZ Polskiego Związku Niewidomych, Fundacja Hodowców Polskiej Białej Gęsi, Centrum Edukacji Młodzieży „CEM” w Górsku im. Ks. Jerzego Popiełuszki, Centrum Wielu Pokoleń, Fundacja Pro Omnis, spółdzielnia socjalna Słomiany Dom, RC fundacja konsultingu i rehabilitacji oraz Stowarzyszenie Tilia.

Międzynarodowe Forum Ekonomii Społecznej realizowane jest w ramach projektu „Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w województwie kujawsko-pomorskim”, przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu.

Do pobrania

Załącznik

Rozmiar Pobierz

pdf

•



•



•



•

























- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)